
 
Zarządzenie nr 7/2022 

Rektora Akademii Sztuk Teatralnych im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie 

z dnia 14 kwietnia 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia Rektora AST nr 24/2021 z dnia 10 czerwca 2021 roku 

 

Działając na podstawie art. 79 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (j.t. Dz. U. 2022, poz. 574) oraz art. 21 ust. 2 pkt 11) Statutu Akademii Sztuk Teatralnych im. 

Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie, niniejszym zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W zarządzeniu Rektora AST nr 24/2021 z dnia 10 czerwca 2021 roku w §1 wprowadza się ust.6-

ust.8 o brzmieniu: 

 

„6. Zwolnienie lub obniżenie, o których mowa w ust.5 następuje na wniosek, w wyjątkowych i 

szczególnie uzasadnionych przypadkach, w szczególności: 

1) gdy z przyczyn losowych, w tym w wyniku konfliktu zbrojnego w kraju ojczystym, ubiegający 

się o zwolnienie lub obniżenie, znalazł się w wyjątkowo trudnej sytuacji materialnej, 

2) uzyskiwania wybitnych wyników w nauce, 

3) uczestnictwa w międzynarodowych programach wymiany. 

7. Wniosek o zwolnienie lub obniżenie powinien zawierać komplet dokumentów potwierdzających 

okoliczności uzasadniające udzielenie zwolnienia lub obniżenia. W przypadku, gdy przedłożona 

dokumentacja nie została sporządzona w języku polskim, należy przedstawić również jej 

poświadczone tłumaczenie na język polski. W wyjątkowych i szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy z przyczyn obiektywnych wywołanych np. konfliktem zbrojnym ubiegający się o 

zwolnienie lub obniżenie nie ma możliwości przedłożenia stosownej dokumentacji podstawę 

wniosku może stanowić oświadczenie ubiegającego się o sytuacji rodzinnej i materialnej. 

8. Wniosek o zwolnienie lub obniżenie należy złożyć w terminie do 15 września roku 

poprzedzającego rok akademicki, którego dotyczy opłata. Wniosek może być złożony po upływnie 

terminu wskazanego w zdaniu poprzedzającym, jeżeli przyczyna uzasadniająca zwolnienie lub 

obniżenie powstała w trakcie roku akademickiego”.  

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor AST  

/−/ prof. dr hab. Dorota Segda 


